
  
 
 
 
 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ 
ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА 

 
ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ 

по Ставропольскому краю 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

       03.03.2022                          №   28-П 
Ставрополь 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
Я, Главный государственный санитарный врач по Ставропольскому краю А.В. 

Ермаков, отмечаю, что уровень коллективного иммунитета от COVID-19 среди кате-
горий граждан, определенных в п. 1 постановления Главного государственного сани-
тарного врача по Ставропольскому краю от 18.10.2021 № 231-П «О проведении про-
филактических прививок против новой коронавирусной инфекции отдельным катего-
риям граждан по эпидемическим показаниям в Ставропольском крае» превышает 80%, 
руководствуясь подпунктом 6 пункта 1 статьи 51 Федерального закона от 30.03.1999 
№ 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» 
 
 п о с т а н о в л я ю :  
 

1. Признать утратившим силу постановление Главного государственного сани-
тарного врача по Ставропольскому краю от 18.10.2021 № 231-П «О проведении про-
филактических прививок против новой коронавирусной инфекции отдельным катего-
риям граждан по эпидемическим показаниям в Ставропольском крае». 
 

2. Постановление вступает в силу с момента опубликования на официальном 
сайте Управления Роспотребнадзора по Ставропольскому краю. 

 
 

А.В. Ермаков

О признании утратившим силу поста-
новления Главного государственного 
санитарного врача по Ставропольскому 
краю от 18.10.2021 № 231-П «О прове-
дении профилактических прививок про-
тив новой коронавирусной инфекции 
отдельным категориям граждан по эпи-
демическим показаниям в Ставрополь-
ском крае» 


